
I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020г. № А/<9

Об отчете об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» 
за III квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального района «Ульяновский район»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за III квартал 2020 года по доходам в сумме 15 724 677,67 рублей, по расходам 
16 004 781,42 рублей, с дефицитом бюджета в сумме 280 103,75 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Ульяново» 
за III квартал 2020 года, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село 
Ульяново» за III квартал 2020 года по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» за III квартал 2020 года по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
«Село Ульяново» за III квартал 2020 года по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению №4 к 
настоящему постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Село Ульяново» за III квартал 2020 года согласно приложению 
№5 к настоящему постановлю

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исп.Арбузова А.Н. 
8(48443)2 10 63

7. Направить отчет об и 
за III квартал 2020 года в Cej

И.О.Главы администрации



I

( рублей)

Наименование источника доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

План в соответствии с 
Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 

№26

Исполнено

Д О Х О Д Ы  В С Е Г О 19 792 859,87 15 724 677,67
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 5 914 400,00 2 908 311,29
Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 5 914 400,00 2 899 309,15
Н алоги на прибы ль, доходы , всего, в том  числе 000 1 01 00000 00 0000 000 1 114 500,00 606 480,29
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 по 1 114 500,00 606 480,29

Н алоги на совокупны й доход, в том числе 000 1 05 00000 00 0000 000 2 413 000,00 1 524 028,13
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 по 2 395 500,00 1 504 635,28

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 п о 17 500,00 19 212,70

Налог на профессиональный доход 000 1 05 06000 01 0000 110 180,15
Н алоги на им ущ ество всего, в том  числе 000 1 06 00000 00 0000 000 2 386 900,00 768 800,73
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 по 159 000,00 30 013,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 по 2 227 900,00 738 787,73
Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы - 9 002,14
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 116 00000 00 0000 000 9 002,14

БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я , в том числе 000 2 00 00000 00 0000 000 13 878 459,87 12 816 366,38

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУЕИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 13 878 459,87 12 733 313,78

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 018 400,00 6 480 937,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 4 466 901,87 4 408 753,30
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 343 158,00 245 219,84
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2 050 000,00 1 598 403,64
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 0,00 83 052,60
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 000 2 07 05000 00 0000 150 0,00 83 052,60



, Ж ф ^ ШовГ

ft?
Приложение № 2 

, н ^ министр а ^

Исполнение расходов бюджета сельского поселения "С ело У льяново" за III квартал  ^Ю^доодф^ груктуре расходов

Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Группы и 1

подгруппы i соответствии с 
видов Решением 

расходов Сельской Думы от 
29Л 1.2019 №26

>2Я нш ж етны е 
'ассигнования в 

соответствии с 
уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 9
Администрация муниципального района "Ульяновский 
район"(исполнительно-распоряди1елы«ый орган)

340 19 975 459,87 22 036 552,33 16 004 781,42

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 181 200,00 235 220,00 225 147,60
Резервные фонды 340 0111 5 000,00 5 000,00 0,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0111 04 0 00 00000 5 000,00 5 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0111 04 1 00 00000 5 000,00 5 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 340 0111 04 1 00 00610 5 000,00 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 340 0111 04 1 00 00610 800 5 000,00 5 000,00 0,00
Резервные средства 340 0111 04 1 00 00610 870 5 000,00 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 176 200,00 230 220,00 225 147,60
Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0113 03 0 00 00000 0,00 105 800,00 105 800,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 340 0113 03 1 00 00000 0,00 105 800,00 105 800,00
Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

340 0113 03 1 02 00000 0,00 105 800,00 105 800,00

Поощрение муниицпальных образований Калужской области - победителей 
регионального этапа конкурса

340 0113 03 1 02 00560 0,00 105 800,00 105 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 03 1 02 00560 200 0,00 105 800,00 105 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 03 1 02 00560 240 0,00 105 800,00 105 800,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село УЛЬЯНОВО"

340 0113 04 0 00 00000 176 200,00 124 420,00 119 347,60

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 1 00 00000 176 200,00 124 420,00 119 347,60

Выполнение других обязательств государства 340 0113 04 1 00 00920 136 200,00 84 420,00 83 894,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 200 125 000,00 73 220,00 73 220,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 240 125 000,00 73 220,00 73 220,00

Иные бюджетные ассигнования 340 0113 04 1 00 00920 800 11 200,00 11 200,00 10 674,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0113 04 1 00 00920 850 11 200,00 11 200,00 10 674,00
Освещение деятельности органов местного самоуправления 340 0113 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00 35 453,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00 35 453,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 40 000,00 35 453,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 343 158,00 343 158,00 245 219,84
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 343 158,00 343 158,00 245 219,84

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 340 0203 99 0 00 00000 343 158,00 343 158.00 245 219,84
Непрограммные расходы 340 0203 99 9 00 00000 343 158,00 343 158,00 245 219.84
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

340 0203 99 9 00 51180 343 158,00 343 158,00 245 219,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными упреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

340 0203 99 9 00 51180 100 280 959,00 280 959,00 226 267,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 340 0203 99 9 00 51180 120 280 959,00 280 959,00 226 267,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 200 62 199,00 62 199,00 18 952,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 240 62 199,00 62 199,00 18 952,75

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

340 0300 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 40 300,00 40 300,00 26 638,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения И совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 0 00 00000 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 1 00 00000 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения

340 0310 04 1 00 01060 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 200 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 240 40 300,00 40 300,00 26 638,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 2 174 970,00 2 287 997,60 1 639 231,90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0409 01 0 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и
паспортизации дорог

340 0409 01 0 00 08020 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Закупка товаров, работ И услуг ДЛЯ обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 200 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 240 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные

соответствии с 
Решением 

Сельской Думы от 
29.11.2019 №26

Бюджетные

соответствии с 
уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 9
Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 674 970,00 787 997,60 477 204,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0412 06 0 00 00000 671 970,00 784 997,60 477 204,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление технической 
документации недвижимого имущества, проведение независимой оценки для 
определения рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

340 0412 06 0 00 01110 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 200 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 240 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Содержание муниципального имущества 340 0412 06 0 00 01120 30 000,00 30 000.00 27 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01120 200 30 000,00 30 000,00 27 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01120 240 30 000,00 30 000,00 27 840,00

Реализация мероприятий в области кадастровых работ, за исключением 
комплексных кадастровых работ

340 0412 06 0 00 S6240 0,00 165 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 S6240 200 0,00 165 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 S6240 240 0,00 165 600,00 0,00

Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования

340 0412 06 0 00 S7030 491 078,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 S7030 200 491 078,00 0,00 0,00

Иные ЗакуПКИ ТОВарОВ, работ И УСЛУГ ДЛЯ обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 S7030 240 491 078,00 0,00 0,00

Разработка землеустроительной документации по описанию границ 
населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости и (или) разработка 
землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон 
муниципальных образований Калужской области для внесения в сведени 
Единого государственного реестра недвижимости

340 0412 06 0 00 S7070 0,00 446 785,60 441 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 S7070 200 0,00 446 785,60 441 864,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 S7070 240 0,00 446 785,60 441 86 4 ,0 0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" Ульяновского 
района Калужской области

340 0412 08 0 00 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов малого 
и среднего предпринимательства"

340 0412 08 0 01 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Реапизация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка и 
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 01 01150 3 000,00 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 08 0 01 01150 200 3 000,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0412 08 0 01 01150 240 3 000,00 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 340 0500 12 272 531,87 14 166 576,73 11 325 983,08
Жилищное хозяйство 340 0501 550 000,00 550 000,00 366 075,74
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 0 00 00000 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 2 00 00000 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Организация содержания муниципального жилищного фонда 340 0501 04 2 00 08030 550 000.00 550 000,00 366 075,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 200 550 000.00 550 000,00 366 075,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 240 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Коммунальное хозяйство 340 0502 0,00 80 509,90 80 509,90
Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0502 05 0 00 00000 0,00 80 509,90 80 509,90

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно- 
технического состояния объектов водопроводно-канализационного 
комплекса"

340 0502 05 0 01 00000 0,00 80 509,90 80 509,90

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 340 0502 05 0 01 01100 0,00 10 509,90 10 509,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 200 0,00 10 509,90 10 509,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 01100 240 0,00 10 509,90 10 509,90

Организация в границах поселения водоснабжения населения 340 0502 05 0 01 08040 0,00 70 000,00 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 200 0,00 70 000,00 70 000,00

Иные Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 240 0,00 70 000,00 70 000,00

Благоустройство 340 0503 11 722 531.87 13 536 066,83 10 879 397,44
Муниципальная программа" Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново" 
на 2018-2022 год"

340 0503 02 0 00 00000 4 024 931,87 4 646 222,02 4 598 521,94

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство ДВОРОВЫХ территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

340 0503 02 0 01 00000 4 024 931,87 70 691,72 37 951,43

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 
мест массового пребывания населения

340 0503 02 0 01 01020 0,00 37 951,43 37 951,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 01020 200 0,00 37 951,43 37 951,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 01020 240 0,00 37 951,43 37 951,43



Наименование КГРБС
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Г руины и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением 
Сельской Думы от 

29.11.2019 №26

Бюджетные
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 9
Благоустройство дворовых территорий и территорий соответствующего 
функционального назначения

340 0503 02 0 01 S5550 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 S5550 200 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 01 S5550 240 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Региональный проект "Формирование современной городской среды" 340 0503 02 0 F2 00000 0,00 4 575 530,30 4 560 570,51
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

340 0503 02 0F2 55550 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 F2 55550 200 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 F2 55550 240 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Реализация программ формирования современной городской среды (за счет 
средств областного бюджета)

340 0503 02 0 F2 S5550 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 F2 S5550 200 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 02 0 F2 S5550 240 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

340 0503 03 0 00 00000 7 662 000,00 8 855 945,81 6 247 032,81

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 340 0503 03 1 00 00000 7 462 000,00 8 034 985,81 5 435 272,81
Основное мероприятие "Организация и обслуживание УЛИЧНОГО освещения 
населенных пунктов поселения"

340 0503 03 1 01 00000 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Организация и обслуживание уличного освещения 340 0503 03 1 01 01030 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 01 01030 200 1 880 000,00 1711 143,00 1 178 039,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 01 01030 240 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

340 0503 03 1 02 00000 5 582 000,00 6 323 842,81 4 257 233,68

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований основанных на местных инициативах

340 0503 03 1 02 00240 0,00 1 342 387,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 00240 200 0,00 1 342 387,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 00240 240 0,00 1 342 387,20 0,00

Организация работ по благоустройству территории поселения 340 0503 03 1 02 01040 5 582 000,00 4 981 455,61 4 257 233,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 200 1 342 000,00 1 741 455,61 1 671 453,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 1 02 01040 240 1 342 000,00 1 741 455,61 1 671 453,71

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

340 0503 03 1 02 01040 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 340 0503 03 1 02 01040 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 340 0503 03 1 02 01040 800 3 240 000,00 3 240 000,00 2 585 779,97
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

340 0503 03 1 02 01040 810 3 240 000,00 3 240 000,00 2 585 779,97

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 03 2 00 00000 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 340 0503 03 2 01 00000 200 000,00 820 960,00 811 760,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

340 0503 03 2 01 01140 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 200 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 03 2 01 01140 240 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 00 00000 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов и 
совершенствование системы управления бюджетным процессом"

340 0503 09 0 01 00000 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие 
занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 01 01160 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 200 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 240 35 600,00 33 899,00 33 842,69

ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 31 000,00 31 000.00 20 664,00
Молодежная политика 340 0707 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 0 00 00000 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 1 00 00000 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Основное мероприятие 11 Финансирование переданных полномочий" 340 0707 04 1 01 00000 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Организация и осуществление мероприятии по работе с детьми и молодежью в 
поселении

340 0707 04 1 01 07040 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 500 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0707 U4 1 U1 U 7040 54 0 31 000.00 31 000,00 20 664,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Культура 340 0801 4 637 200.00 4 637 200.00 2 318 400.00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 0 00 00000 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 1 00 00000 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00

Основное мероприятие" Финансирование переданных полномочий" 340 0801 04 1 01 00000 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Создание условий для организации досута и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

340 0801 04 1 01 07010 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400.00



Наименование К Г Р Б С
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением 
Сельской Думы от 

29.11.2019 №26

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 9

Межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 500 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Иные межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 5 4 0 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Пенсионное обеспечение 340 1001 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1 0 0 1 04 0 00 00000 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 1 00 00000 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

340 1001 04 1 00 01170 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 1 0 0 1 04 1 00 01170 300 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 340 1001 04 1 00 01170 310 87 500,00 87 500,00 65 097,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Физическая культура 340 1101 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения и совершенствование развития сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 0 00 00000 207 600,00 207 600,00 138 400,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 1 00 00000 207 600,00 207 600,00 138 400,00

Основное мероприятие" Финансирование переданных полномочий" 340 1 1 0 1 04 1 01 00000 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

340 1 1 0 1 04 1 01 07030 207 600,00 207 600,00 138 400.00

Межбюджетные трансферты 340 1 1 0 1 04 1 01 07030 500 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Иные межбюджетные трансферты 340 1 1 0 1 04 1 01 07030 540 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Итого 19 975 459,87 22 036 552,33 16 004 781,42



„KsAW '-T г*ИОй. '4 ж

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульянове" за III квартал \ 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и п |̂

расходов бюджетов

1нистрадии_. /гщ . 

»Г /  L S

левым
Кацин

Н а и м е н о в а н и е
Раздел,

подраздел Целевая статья
Группы и 

подгруппы видов 
расходов

Ьюджетны^^Р 
ассигнования в^* 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29Л 1.2019 

№26

соответствии с 
уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

У У ---------------------------------

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 181 200,00 235 220,00 225 147,60
Резервные фонды 0111 5 000,00 5 000,00 0,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0111 04 0 00 00000 5 000,00 5 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0111 04 1 00 00000 5 000,00 5 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 0111 04 1 00 00610 5 000,00 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 04 1 00 00610 800 5 000,00 5 000,00 0,00
Резервные средства 0111 04 1 00 00610 870 5 000,00 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 176 200,00 230 220,00 225 147,60
Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

0113 03 0 00 00000 0,00 105 800,00 105 800,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село 
Ульяново"

0113 03 1 00 00000 0,00 105 800,00 105 800,00

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

0113 03 1 02 00000 0,00 105 800,00 105 800,00

Поощрение муниицпальных образований Калужской области - 
победителей регионального этапа конкурса

0113 03 1 02 00560 0,00 105 800,00 105 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 03 1 02 00560 200 0,00 105 800,00 105 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 03 1 02 00560 240 0,00 105 800,00 105 800,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0113 04 0 00 00000 176 200,00 124 420,00 119 347,60

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0113 04 1 00 00000 176 200,00 124 420,00 119 347,60

Выполнение других обязательств государства 0113 04 1 00 00920 136 200,00 84 420,00 83 894,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 200 125 000,00 73 220,00 73 220,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 240 125 000,00 73 220,00 73 220,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 04 1 00 00920 800 11 200,00 11 200,00 10 674,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 04 1 00 00920 850 11 200,00 11 200,00 10 674,00
Освещение деятельности органов местного самоуправления 0113 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00 35 453,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00 35 453,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 4 0  0 0 0 ,0 0 35 453,60

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 343 158,00 343 158,00 245 219,84
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 343 158,00 343 158,00 245 219,84
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

0203 99 0 00 00000 343 158,00 343 158,00 245 219,84

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 343 158,00 343 158,00 245 219.84
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
Отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 343 158,00 343 158,00 245 219,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 280 959,00 280 959,00 226 267,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

0203 99 9 00 51180 120 280 959,00 280 959,00 226 267,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 200 62 199,00 62 199,00 18 952,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 62 199,00 62 199,00 18 952,75

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 40 300,00 40 300,00 26 638,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0310 04 0 00 00000 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0310 04 1 00 00000 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

0310 04 1 00 01060 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 2 0 0 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 240 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 2 174 970,00 2 287 997,60 1 639 231,90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

0409 01 0  0 0  0 0 0 0 0 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90



Наименование Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы видов 

расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 

№26

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, в части 
содержания и паспортизации дорог

0409 01 0 00 08020 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 200 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027.90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 240 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 674 970,00 787 997,60 477 204,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское поселение "Село 
Ульяново"

0412 06 0 00 00000 671 970,00 784 997,60 477 204,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление 
технической документации недвижимого имущества, проведение 
независимой оценки для определения рыночной стоимости объектов, 
формирование и проведение государственного кадастрового учета 
земельных участков

0412 06 0 00 01110 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 200 150 892,00 142612,00 7 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 240 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Содержание муниципального имущества 0412 06 0 00 01120 30 000,00 30 000,00 27 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01120 200 30 000,00 30 000,00 27 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01120 240 30 000,00 30 000,00 27 840.00

Реализация мероприятий в области кадастровых работ, за 
исключением комплексных кадастровых работ

0412 06 0 00 S6240 0,00 165 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S6240 200 0.00 165 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S6240 240 0,00 165 600,00 0,00

Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования

0412 06 0 00 S7030 491 078,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7030 200 491 078,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7030 240 491 078,00 0,00 0,00

Разработка землеустроительной документации по описанию границ 
населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения 
Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка 
землеустроительной документации по описанию границ 
территориальных зон муниципальных образований Калужской 
области для внесения в сведени Единого государственного реестра 
недвижимости

0412 06 0 00 S7070 0,00 446 785,60 441 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7070 200 0,00 446 785,60 441 864,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 S7070 240 0.00 446 785,60 441 864,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в сельском поселении "Село 
Ульяново" Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 00 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию 
субъектов малого и среднего предпринимательства"

0412 08 0 01 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

0412 08001 01150 3 000,00 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 08001 01150 200 3 000,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 08 0 01 01150 240 3 000,00 3 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 12 272 531,87 14 166 576,73 11 325 983,08
Жилищное хозяйство 0501 550 000,00 550 000,00 366 075,74
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0501 04 0 00 00000 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения “Село Ульяново"

0501 04 2 00 00000 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Организация содержания муниципального жилищного фонда 0501 04 2 00 08030 550 000,00 550 000,00 366 075,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 200 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 240 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Коммунальное хозяйство 0502 0,00 80 509,90 80 509,90
Муниципальная программа "Развитие коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения "Село 
Ульяново"

0502 05 0 00 00000 0,00 80 509,90 80 509,90

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно 
технического состояния объектов водопроводно-канализационного 
комплекса"

0502 05 0 01 00000 0,00 80 509,90 80 509,90

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного 
комплекса

0502 05 0 01 01100 0,00 10 509,90 10 509,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 200 0.00 10 509,90 10 509,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 01100 240 0,00 10 509,90 10 509,90

Организация в границах поселения водоснабжения населения 0502 05 0 01 08040 0,00 70 000.00 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 200 0,00 70 000,00 70 000.00



Наименование Раздел,
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы видов 

расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 

Л»26

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 240 0,00 70 000,00 70 000,00

Благоустройство 0503 11 722 531,87 13 536 066,83 10 879 397,44
Муниципальная программа " Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново" на 2018-2022 год"

0503 02 0 00 00000 4 024 931,87 4 646 222,02 4 598 521,94

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания
населения"

0503 02 0 01 00000 4 024 931,87 70 691,72 37 951,43

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов и мест массового пребывания населения

0503 02 0 01 01020 0,00 37 951,43 37 951,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 01 01020 200 0,00 37 951,43 37 951,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 01 01020 240 0,00 37 951,43 37 951,43

Благоустройство дворовых территорий и территорий 
соответствующего функционального назначения

0503 02 0 01 S5550 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 01 S5550 200 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 01 S5550 240 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Региональный проект "Формирование современной городской среды" 0503 02 0 F2 00000 0,00 4 575 530,30 4 560 570,51

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

0503 02 0F2 55550 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0F2 55550 200 0,00 3 193 426.39 3 193 426,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 55550 240 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Реализация программ формирования современной городской среды 
(за счет средств областного бюджета)

0503 02 0 F2 S5550 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 S5550 200 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 02 0 F2 S5550 240 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

0503 03 0 00 00000 7 662 000,00 8 855 945,81 6 247 032,81

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село 
Ульяново"

0503 03 1 00 00000 7 462 000,00 8 034 985,81 5 435 272,81

Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного 
освещения населенных пунктов поселения"

0503 03 1 01 00000 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Организация и обслуживание уличного освещения 0503 03 1 01 01030 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 01 01030 200 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 01 01030 240 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству 
территории поселения"

0503 03 1 02 00000 5 582 000,00 6 323 842,81 4 257 233,68

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований основанных на местных инициативах

0503 03 1 02 00240 0,00 1 342 387,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 02 00240 200 0,00 1 342 387,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 02 00240 240 0.00 1 342 387,20 0,00

Организация работ по благоустройству территории поселения 0503 03 1 02 01040 5 582 000,00 4 981 455,61 4 257 233,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 02 01040 200 1 342 000.00 1 741 455,61 1 671 453,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 02 01040 240 1 342 000,00 1 741 455,61 1 671 453,71

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 03 1 02 01040 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 0503 03 1 02 01040 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0503 03 1 02 01040 800 3 240 000,00 3 240 000,00 2 585 779,97
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0503 03 1 02 01040 810 3 240 000,00 3 240 000,00 2 585 779,97

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

0503 03 2 00 00000 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0503 03 2 01 00000 200 000,00 820 960,00 811 760,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

0503 03 2 01 01140 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 200 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 2 01 01140 240 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
сельского поселения "Село Ульяново"

0503 09 0 00 00000 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Основное мероприятие" Повышение эффективности бюджетных 
расходов и совершенствование системы управления бюджетным 
процессом"

0503 09 0 01 00000 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 
"Содействие занятости населения сельского поселения "Село 
Ульяново"

0503 09 0 01 01160 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 200 35 600,00 33 899,00 33 842,69



Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Группы м 
подгруппы видов 

расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29Л 1.2019 

№26

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 

росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 240 35 600,00 33 899,00 33 842,69

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Молодежная политика 0707 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0707 04 0 00 00000 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0707 04 1 00 00000 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0707 04 1 01 00000 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Организация И осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

0707 04 1 01 07040 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 500 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Иные межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 540 31 000,00 31 000,00 20 664,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Культура 0801 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

0801 04 0 00 00000 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

0801 04 1 00 00000 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 0801 04 1 01 00000 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

0801 04 1 01 07010 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00

Межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 500 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Иные межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 540 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Пенсионное обеспечение 1001 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

1001 04 0 00 00000 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

1001 04 1 00 00000 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

1001 04 1 00 01170 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 04 1 00 01170 300 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 04 1 00 01170 310 87 500,00 87 500,00 65 097,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Физическая культура 1101 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Муниципальная программа "Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения "Село Ульяново"

1101 04 0 00 00000 207 600,00 207 600,00 138 400.00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного 
самоуправления сельского поселения "Село Ульяново"

1101 04 1 00 00000 207 600,00 207 600,00 138 400,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 1101 04 1 01 00000 207 600,00 207 600,00 138 400,00

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1101 04 1 01 07030 207 600,00 207 600,00 138 400,00

Межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 500 207 600,00 207 600.00 138 400,00
Иные межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 540 207 600,00 207 600.00 138 400,00
Итого 19 975 459,87 22 036 552,33 16 004 781,42



Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Ульянове" зяЛ Ц ^вар’ 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подг]

Приложение № 4 
министрации 

Ь20г. № «

ацни расходов

'Л К * „ч  Uft V j  (рублей)

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

ВИДОВ 
расходов

Бюджетные 
ассигновании в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 №26

^

...... Ыбджетные
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 7
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения "Село Ульянове"

01 0 00 00000 1 §оо ооо.оо 1 500 000,00 1 162 027,90

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения, в части содержания и 
паспортизации дорог

01 0 00 08020 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 200 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 00 08020 240 1 500 000,00 1 500 000,00 1 162 027,90

Муниципальная программа " Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново" на 2018-2022 год"

02 0 00 00000 4 024 931,87 4 646 222,02 4 598 521,94

Основное мероприятие " Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и мест массового пребывания населения"

02 0 01 00000 4 024 931,87 70 691,72 37 951,43

Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 
мест массового пребывания населения

02 0 01 01020 0,00 37 951,43 37 951,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 01020 200 0,00 37 951,43 37 951,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 01020 240 0,00 37 951,43 37 951,43

Благоустройство дворовых территорий и территорий соответствующего 
функционального назначения

02 0 01 S5550 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 S5550 200 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 S5550 240 4 024 931,87 32 740,29 0,00

Региональный проект "Формирование современной городской среды" 02 0 F2 00000 0,00 4 575 530,30 4 560 570,51
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

02 0 F2 55550 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0F2 55550 200 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0F2 55550 240 0,00 3 193 426,39 3 193 426,39

Реализация программ формирования современной городской среды (за счет 
средств областного бюджета)

02 0F2S5550 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0F2S5550 200 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 F2 S5550 240 0,00 1 382 103,91 1 367 144,12

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

03 0 00 00000 7 662 000,00 8 961 745,81 6 352 832,81

Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения "Село Ульяново" 03 1 00 00000 7 462 000,00 8 140 785,81 5 541 072,81
Основное мероприятие "Организация и обслуживание уличного освещения 
населенных пунктов поселения"

03 1 01 00000 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Организация и обслуживание уличного освещения 03 1 01 01030 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 01030 200 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 01030 240 1 880 000,00 1 711 143,00 1 178 039,13

Основное мероприятие "Организация работ по благоустройству территории 
поселения"

03 1 02 00000 5 582 000,00 6 429 642,81 4 363 033,68

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований основанных на местных инициативах

03 1 02 00240 0,00 1 342 387,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 00240 200 0,00 1 342 387,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 00240 240 0,00 1 342 387,20 0,00

Поощрение муниицпальных образований Калужской области - победителей 
регионального этапа конкурса

03 1 02 00560 0,00 105 800,00 105 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 00560 200 0,00 105 800,00 105 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 00560 240 0,00 105 800,00 105 800,00

Организация работ по благоустройству территории поселения 03 1 02 01040 5 582 000,00 4 981 455,61 4 257 233,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 01040 200 1 342 000,00 1 741 455,61 1 671 453,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 02 01040 240 1 342 000,00 1 741 455,61 1 671 453,71

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

03 1 02 01040 400 1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 03 1 02 01040 410 1 000 000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 03 1 02 01040 800 3 240 000,00 3 240 000,00 2 585 779,97



Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 №26

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03 1 02 01040 810 3 240 000,00 3 240 000,00 2 585 779,97

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории сельского поселения "Село Ульяново"

03 2 00 00000 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 03 2 01 00000 200 000,00 820 960,00 811 760,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффективности

03 2 01 01140 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 01140 200 200 000,00 820 960,00 811 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 01140 240 200 000,00 820 960.00 811 760,00

Муниципальная программа "Организация решения вопросов местного 
значения н совершенствование развития сельского поселения "Село 
Ульяново"

04 0 00 00000 5 734 800,00 5 683 020,00 3 054 622,34

Подпрограмма "Совершенствование работы органов местного самоуправления 
сельского поселения "Село Ульяново"

04 1 00 00000 5 184 800,00 5 133 020,00 2 688 546,60

Резервные фонды местных администраций 04 1 00 00610 5 000,00 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 00 00610 800 5 000,00 5 000,00 0,00
Резервные средства 04 1 00 00610 870 5 000,00 5 000,00 0,00
Выполнение других обязательств государства 04 1 00 00920 136 200,00 84 420.00 83 894,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 00920 200 125 000,00 73 220,00 73 220,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 00920 240 125 000,00 73 220,00 73 220,00

Иные бюджетные ассигнования 04 1 00 00920 800 11 200,00 11 200,00 10 674,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 1 00 00920 850 11 200,00 11 200,00 10 674,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения

04 1 00 01060 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01060 200 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01060 240 40 300,00 40 300,00 26 638,00

Освещение деятельности органов местного самоуправления 04 1 00 01080 40 000,00 40 000,00 35 453,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01080 200 40 000,00 40 000,00 35 453,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 00 01080 240 40 000,00 40 000,00 35 453,60

Организация предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан

04 1 00 01170 87 500,00 87 500,00 65 097,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 00 01170 300 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 1 00 01170 310 87 500,00 87 500,00 65 097,00
Основное мероприятие " Финансирование переданных полномочий" 04 1 01 00000 4 875 800,00 4 875 800,00 2 477 464,00
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

04 1 01 07010 4 637 200,00 4 637 200.00 2 318 400,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 500 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 540 4 637 200,00 4 637 200,00 2 318 400,00
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

04 1 01 07030 207 600,00 207 600,00 138 400,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 500 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 540 207 600,00 207 600,00 138 400,00
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении

04 1 01 07040 31 000,00 31 000,00 20 664,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 500 31 000,00 31 000,001 20 664,00
Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 540 31 000,00 31 000,00 20 664,00
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

04 2 00 00000 550 000.00 550 000,00 366 075,74

Организация содержания муниципального жилищного фонда 04 2 00 08030 550 000,00 550 000,00 366 075,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 00 08030 200 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 00 08030 240 550 000,00 550 000,00 366 075,74

Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

05 0 00 00000 0,00 80 509,90 80 509,90

Основное мероприятие "Восстановление и развитие эксплуатационно­
технического состояния объектов водопроводно-канализационного комплекса"

05 0 01 00000 0,00 80 509,90 80 509,90

Мероприятия, направленные на развитие водохозяйственного комплекса 05 0 01 01100 0,00 10 509,90 10 509,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 01100 200 0,00 10 509,90 10 509,90

Иные Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 01100 240 0,00 10 509,90 10 509,90

Организация в границах поселения водоснабжения населения 05 0 01 08040 0,00 70 000,00 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 08040 200 0,00 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 08040 240 0,00 70 000,00 70 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение "Село Ульяново"

06 0 00 00000 671 970,00 784 997,60 477 204,00

Проведение технической инвентаризации объектов, изготовление технической 
документации недвижимого имущества, проведение независимой оценки ДЛЯ 

определения рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

06 0 00 01110 150 892,00 142 612,00 7 500,00



Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 №26

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01110 200 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01110 240 150 892,00 142 612,00 7 500,00

Содержание муниципального имущества 06 0 00 01120 30 000,00 30 000,00 27 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01120 200 30 000,00 30 000,00 27 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 01120 240 30 000,00 30 000,00 27 840,00

Реализация мероприятий в области кадастровых работ, за исключением 
комплексных кадастровых работ

06 0 00 S6240 0,00 165 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S6240 200 0,00 165 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S6240 240 0,00 165 600,00 0,00

Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования

06 0 00 S7030 491 078,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S7030 200 491 078,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S7030 240 491 078,00 0,00 0,00

Разработка землеустроительной документации по описанию границ 
населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости и (или) разработка 
землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон 
муниципальных образований Калужской области для внесения в сведени 
Единого государственного реестра недвижимости

06 0 00 S7070 0,00 446 785,60 441 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S7070 200 0,00 446 785,60 441 864,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 S7070 240 0,00 446 785,60 441 864,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

08 0 00 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

08 0 01 00000 3 000,00 3 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка и 
развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении "Село Ульяново" Ульяновского района Калужской области

08 0 01 01150 3 000,00 3 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 200 3 000,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 01 01150 240 3 000,00 3 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

09 0 00 00000 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Основное мероприятие " Повышение эффективности бюджетных расходов И 
совершенствование системы управления бюджетным процессом"

09 0 01 00000 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Содействие 
занятости населения сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 01 01160 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 200 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 01160 240 35 600,00 33 899,00 33 842,69

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 343 158,00 343 158,00 245 219,84

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 343 158,00 343 158,00 245 219,84
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99 9 00 51180 343 158,00 343 158,00 245 219,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 280 959,00 280 959,00 226 267,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 280 959,00 280 959,00 226 267,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 62 199,00 62 199,00 18 952,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 62 199,00 62 199,00 18 952,75

Итого 19 975 459,87 22 036 552,33 16 004 781,42



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 

от _____ ___ года № ________

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения ’’Село Ульяново" за III квартал 2020 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(рублей)

Наименование

Код

План в соответствии с 
Решением Сельской 
Думы от 29.11.2019 

№26

Исполнено

главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
бюджета

сельского
поселения

источника
финансирования дефицита 

бюджета сельского 
поселения

1 2 3 4 5

Финансовый отдел администрации муниципального района ’’Ульяновский 
район” - всего 341 182 600,00 280 103,75

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 341 01 05 00 00 00 0000 000 182 600,00 280 103,75

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 341 01 05 02 01 05 0000 510 -19 792 859,87 -15 724 677,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 341 01 05 02 01 05 0000 610 19 975 459,87 16 004 781,42

Итого источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 182 600,00 280 103,75


